

INSTITUTO DE OBRA SOCIAL DE LAS FUERZAS ARMADAS

SUBGCIA COMP Y CONTRAT

30-71429214-1
IVA EXENTO

ORDEN DE COMPRA N°: 19/2024

CIUDAD AUTONOMA
DE BUENOS AIRES, 12 de MARZO de 2024

Af. Presup. N°: 2023010101

Contratación: LICITACION PUBLICA 00027/2023

N°Exp / N° RP: EX-23-62484326- -APN-SCC#IOSFA

C.U.I.T: 20-30021161-6

Señor: MAURO ALBERTO SILVA

Calle: Av. Gaona N° 2143 - Piso 5º - Dpto "G"

Localidad: RAMOS MEJIA - BS AS

Teléfonos: 46564328 // 1568896210

Lugar de Entrega: SEGUN PLIEGO

Forma de Pago: SEGUN PLIEGO

Plazo de Entrega: SEGUN PLIEGO

Imputación: 1.05.01-RUTINARIO 05.074-ELEMENTOS DE LIMPIEZA UE: 2.1.07.07.04.01-HOTEL USHUAIA

Sírvase entregar en el plazo arriba indicado, los elementos que se detallan a continuación, conforme a lo presupuestado en la contratación mencionada mas arriba, rigiendo en este aprovisionamiento las disposiciones contenidas en el Reglamento para la adquisición, enajenación y contratación de bienes y servicios del IOSFA.

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo | Precio Unitario (en \$) | Total (en \$) |
|-----------|----------|----------------|--|-------------------------|---------------|
| 0061 | 260,00 | unidad | HOTEL USHUAIA ELEMENTOS DE LIMPIEZA GUANTES DE GOMA - GUANTES DE GOMA PARA LIMPIEZA TALLE L x PAR | 650,00000 | 169000,00 |
| 0083 | 180,00 | unidad | Guantes de limpieza talles M y talle L TRAPO DE PISO - TRAPO DE PISO DIMENSION 50 X 60CM Trapo de piso blanco | 390,00000 | 70200,00 |
| 0116 | 38,00 | unidad | POLICLINICA ELEMENTOS DE LIMPIEZA ESPONJA - ESPONJA MATERIAL FIBRA VERDE - USO MULTIUSO - ADITAMENTO SIN - FORMA RECTANGULAR - LARGO X ANCHO X ESPESOR 9,7 cm | 160,00000 | 6080,00 |
| 0145 | 28,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 40CM - MATERIAL PURO ALGODON - PRESENTACION X UNIDAD | 170,00000 | 4760,00 |
| 0389 | 6,00 | unidad | DELEGACION PROVINCIAL LA PLATA ELEMENTOS DE LIMPIEZA ARTICULO DE TOCADOR - ARTICULO DE TOCADOR TIPO JABON LIQUIDO - PRESENTACION ENVASE X 5L | 5800,00000 | 34800,00 |
| 0393 | 22,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 50CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 3740,00 |
| 0457 | 16,00 | Paquete | DELEGACION PROVINCIAL LA PAMPA ELEMENTOS DE LIMPIEZA BOLSAS DE RESIDUOS - BOLSAS DE RESIDUOS DIMENSION 80 X 110CM3 - PRESENTACION ENVASE X 10UN - ESPESOR 45Mn PAQUETE X 10UNIDADES C/U - COLOR NEGRO | 990,00000 | 15840,00 |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo | Precio Unitario (en \$) | Total (en \$) |
|-----------|----------|----------------|--|-------------------------|---------------|
| 0460 | 24,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 46 X 63CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 4080,00 |
| 0461 | 10,00 | unidad | TRAPO REJILLA - MATERIAL ALGODÓN ABSORBENTE - MULTIUSO - MEDIDA 46X63 CM – COLOR BLANCO | 1120,00000 | 11200,00 |
| 0462 | 3,00 | unidad | ALCOHOL EN GEL - ALCOHOL EN GEL POR 250 ML - P/ HIGIENE/DESINFECCIÓN PERSONAL ENVASE 250ML | 1550,00000 | 4650,00 |
| 0471 | 8,00 | unidad | BALDE DE PLASTICO - BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 10L | 1100,00000 | 8800,00 |
| 0473 | 6,00 | unidad | CEPILLOS - CEPILLOS TIPO ESCOBA REFORZADA - MATERIAL PLASTICO CEPILLOS TIPO ESCOBA REFORZADA - MATERIAL PLÁSTICO PARA EXTERIOR - SIN CABO – MEDIDAS 18X24X3 CM – CERDAS FUERTES | 1100,00000 | 6600,00 |
| 0474 | 24,00 | Unidad | CEPILLO - CEPILLO TIPO ESCOBILLON - MATERIAL PVC ESCOBILLON MEDIANO / TPO DOMESTICO 30CM MATERIAL PLASTICO | 390,00000 | 9360,00 |
| 0475 | 24,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL METAL - USO PARA COCINA - FORMA REDONDA - LARGO X ANCHO X ESP ROLLO X 30GR MEDIDAS por unidad: 4CMX9CMX7CM - 30 GRS | 230,00000 | 5520,00 |
| 0476 | 24,00 | Unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR UNIDAD x 15 GRS | 160,00000 | 3840,00 |
| 0477 | 24,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA Esponja limpiadora de cocina cuadriculada MEDIDAS por unidad 9,5X70X5CM – 10GRS | 375,00000 | 9000,00 |
| 0492 | 10,00 | Paquete | FRANELA - FRANELA DIMENSION 40 X 50CM COLOR NARANJA | 480,00000 | 4800,00 |
| | | | Complejo Turístico Ascochinga Colonia | | |
| | | | ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | |
| 0508 | 200,00 | unidad | VIRULANA - VIRULANA ROLLITOS DE LANA X 10 UNIDADES PAQUETE x 10 UNIDADES C/U - PESO NETO POR PAQ 70GR - | 165,00000 | 33000,00 |
| 0509 | 130,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL FIBRA - USO DOMESTICO - ADITAMENTO FIBRA - FORMA RECTANGULAR - LARGO X 90x65x40mm | 460,00000 | 59800,00 |
| 0510 | 26,00 | paquete | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL METAL - USO PARA COCINA - FORMA REDONDA - LARGO X ANCHO X ESP ROLLO X 30GR | 480,00000 | 12480,00 |
| 0515 | 90,00 | unidad | ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE USO LIMPIEZA - FORMA MADEJA DE 40 GR | | |
| 0529 | 50,00 | unidad | virulana paquete de 10 x 40 grs | 375,00000 | 33750,00 |
| 0532 | 230,00 | unidad | ELEM. LIMPIEZA SANITARIO - ELEM. LIMPIEZA SANITARIO TIPO PASTILLA DESODORANTE - PRESENTACION UNIDAD para inodoro - tamaño standar | 320,00000 | 16000,00 |
| 0534 | 40,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 50CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 39100,00 |
| 0536 | 100,00 | unidad | SECADOR DE GOMA - SECADOR DE GOMA LARGO 40CM | 690,00000 | 27600,00 |
| 0540 | 20,00 | unidad | TRAPO DE PISO - TRAPO DE PISO DIMENSION 60 X 70CM | 650,00000 | 65000,00 |
| | | | BALDE DE PLASTICO - BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 12L | 1800,00000 | 36000,00 |
| | | | Residencia COSQUIN | | |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo | Precio Unitario (en \$) | Total (en \$) |
|-----------|----------|----------------|--|-------------------------|---------------|
| | | | ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | |
| 0554 | 20,00 | unidad | FRANELA - FRANELA DIMENSION 40 X 50CM PURO ALGODON | 375,00000 | 7500,00 |
| 0555 | 20,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 50CM - MATERIAL ALGODON | 190,00000 | 3800,00 |
| 0572 | 20,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL FIBRA VERDE - USO COCINA - ADITAMENTO SIN - FORMA RECTANGULAR - LARGO X ANCHO 10 cm x 6.5 cm | 160,00000 | 3200,00 |
| 0577 | 20,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 42 X 36CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 3400,00 |
| 0578 | 20,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR | 280,00000 | 5600,00 |
| | | | HOTEL COSTANERA COSQUIN | | |
| | | | ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | |
| 0590 | 75,00 | paquete | BOLSA DE RESIDUO - BOLSA DE RESIDUO DIMENSION 60 X 90CM - PRESENTACION BOLSA X 50UN - ESPESOR 45MN PAQUETE X 50 bolsas de color negro | 2800,00000 | 210000,00 |
| 0603 | 48,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL FIBRA VERDE - USO COCINA - ADITAMENTO SIN - FORMA RECTANGULAR - LARGO X ANCHO MEDIDAS: 90X65X45 MM | 155,00000 | 7440,00 |
| 0607 | 50,00 | unidad | REJILLA - REJILLA TRAPO REJILLA 40X40 CM | 170,00000 | 8500,00 |
| 0608 | 36,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR | 330,00000 | 11880,00 |
| | | | Residencia Serrana LA FALDA | | |
| | | | ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | |
| 0627 | 150,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR DE ACERO | 250,00000 | 37500,00 |
| 0628 | 30,00 | unidad | FRANELA - FRANELA DIMENSION 50 X 60CM | 375,00000 | 11250,00 |
| 0639 | 130,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA PURO ALGODON - DIMENSION 35 X 45 CM DE ALGODON | 170,00000 | 22100,00 |
| | | | INSUMOS MEDICOS Y DESCARTABLES | | |
| 0643 | 20,00 | unidad | ALCOHOL - ALCOHOL TIPO GEL envase x 250 cc | 1100,00000 | 22000,00 |
| | | | ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | |
| 0644 | 20,00 | unidad | BALDE DE PLASTICO - BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 10L | 1450,00000 | 29000,00 |
| 0645 | 200,00 | paquete | BOLSA - BOLSA TIPO DE RESIDUO - MEDIDAS 45 X 60 CM - 20 MICRONES - COLOR NEGRO - PRESENTACION PAQUETE X 50 BOLSAS | 1080,00000 | 216000,00 |
| 0653 | 149,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA Esponja limpiadora de cocina cuadriculada MEDIDA 100X60X36 MM | 160,00000 | 23840,00 |
| 0654 | 40,00 | unidad | GUANTES DE GOMA - GUANTES DE GOMA PARA LIMPIEZA TALLE L x PAR | 650,00000 | 26000,00 |
| 0667 | 60,00 | PARES | GUANTES DE GOMA - GUANTES DE GOMA PARA LIMPIEZA TALLE L x PAR TALLE MEDIANO 30 PARES - TALLE L 30 PARES | 620,00000 | 37200,00 |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo | Precio Unitario (en \$) | Total (en \$) |
|--|----------|----------------|---|-------------------------|---------------|
| DELEGACION PROVINCIAL FORMOSA | | | | | |
| ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | | | | |
| 0887 | 10,00 | unidad | ALCOHOL - ALCOHOL PUREZA 70% - PRESENTACION ENVASE X 5 LITROS | 5690,00000 | 56900,00 |
| 0893 | 20,00 | unidad | TRAPO DE PISO - TRAPO DE PISO DIMENSION 60 X 70CM | 560,00000 | 11200,00 |
| 0899 | 12,00 | unidad | BOLSA DE RESIDUOS - BOLSA DE RESIDUOS DIMENSION 60 X 90 CM - COLOR NEGRO | 550,00000 | 6600,00 |
| | | | BOLSAS DE RESIDUOS REFORZADAS - PACK 10 UNIDADES | | |
| 0900 | 26,00 | unidad | FRANELA - FRANELA DIMENSION 40 X 50CM FRANELA 100% ALGODÓN | 370,00000 | 9620,00 |
| DELEGACION PROVINCIAL SAN LUIS | | | | | |
| ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | | | | |
| 0924 | 11,00 | unidad | ALCOHOL EN GEL - ALCOHOL EN GEL 70/30 PRESENTACION X 5 LITROS | 5790,00000 | 63690,00 |
| 0934 | 36,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 42 X 36CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 6120,00 |
| 0936 | 33,00 | unidad | BALDE DE PLASTICO - BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 10L | 1450,00000 | 47850,00 |
| 0939 | 45,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO P/COCINA - FORMA REDONDEADA - LARGO X ANCHO X ESP D 6CM | 290,00000 | 13050,00 |
| DELEGACION PROVINCIAL MISIONES - DPMI | | | | | |
| ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | | | | |
| 0960 | 5,00 | Paquete | BOLSA DE RESIDUO - BOLSA DE RESIDUO DIMENSION 45 X 60CM - PRESENTACION BOLSA X 50UN - COLOR NEGRO - ESPESOR : | 1050,00000 | 5250,00 |
| 0966 | 13,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 50CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 2210,00 |
| 0967 | 8,00 | unidad | FRANELA - FRANELA DIMENSION 40 X 50CM | 375,00000 | 3000,00 |
| 0969 | 5,00 | unidad | ALCOHOL EN GEL - ALCOHOL EN GEL POR 250 ML - P/ HIGIENE/DESINFECCIÓN PERSONAL ENVASE | 1220,00000 | 6100,00 |
| HOTEL ISLAS MALVINAS - IOSFA | | | | | |
| ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | | | | |
| 1053 | 1450,00 | paquete | BOLSA DE RESIDUO - BOLSA DE RESIDUO DIMENSION 45 X 60CM - ESPESOR 30MN PRESENTACION EN PAQUETE X 10 BOLSA | 220,00000 | 319000,00 |
| 1059 | 21,00 | unidad | TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 46 X 63CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 3570,00 |
| 1063 | 31,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO P/COCINA - FORMA REDONDEADA - LARGO X ANCHO X ESP D 6CM - 30 GRS | 320,00000 | 9920,00 |
| 1073 | 5,00 | unidad | BALDE DE PLASTICO - BALDE DE PLASTICO CAPACIDAD 10L | 1450,00000 | 7250,00 |
| DELEGACION PROVINCIAL RIO NEGRO | | | | | |
| ELEMENTOS DE LIMPIEZA | | | | | |
| 1083 | 10,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA Esponja limpiadora de cocina cuadriculada | 160,00000 | 1600,00 |

| N° de Ord | Cantidad | Unid de Medida | Articulo | Precio Unitario (en \$) | Total (en \$) |
|---|----------|----------------|--|-------------------------|-------------------|
| 1084 | 12,00 | unidad | 11CMX7,5CMX2,5CM TRAPO REJILLA - TRAPO REJILLA DIMENSION 40 X 50CM - MATERIAL ALGODON | 170,00000 | 2040,00 |
| 1085 | 10,00 | unidad | GUANTES DE GOMA - GUANTES DE GOMA PARA LIMPIEZA TALLE L x PAR | 660,00000 | 6600,00 |
| 1087 | 12,00 | unidad | FRANELA - FRANELA DIMENSION 50 X 60CM | 375,00000 | 4500,00 |
| 1089 | 5,00 | unidad | ESCOBILLA LIMPIA INODORO - ESCOBILLA LIMPIA INODORO CON BASE - MATERIAL DE PLASTICO ESCOBILLA LARGO 36,5CM DIAMETRO 8CM MEDIDAS DE LA BASE 13X13X13 CM | 1260,00000 | 6300,00 |
| 1091 | 6,00 | unidad | ESPONJA - ESPONJA MATERIAL ACERO INOXIDABLE - USO LIMPIEZA - ADITAMENTO SIN - FORMA MADEJA 15 GR | 280,00000 | 1680,00 |
| 1098 | 50,00 | paquete | BOLSA DE RESIDUO - BOLSA DE RESIDUO DESCRIPCION: MEDIDAS 50*70, PAQUETES DE 10 UNIDADES, COLOR NEGRO. | 350,00000 | 17500,00 |
| ADJUDICACION ORDEN DE COMPRA AL SIGUIENTE ORDEN DE MERITO (DI-2024-70-APN-D#IOSFA) | | | | | |
| | | | | Total... | 1992760,00 |
| Importa la presente O/C la suma de pesos UN MILLON NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA | | | | | |

Cualquier objeción de la presente deberá efectuarse por escrito, indeliblemente dentro de las 48 hs de su recepción. Esta O/C deberá ser cumplida íntegramente dentro del plazo de entrega establecido. Con la primera o única factura se deberá adjuntar la fotocopia de la Orden de Compra.